

NOTA ACLARATORIA NO. 1
Adquisición de Bienes por
Comparación de Precios
Solicitud de Cotización No. 00091037/4473
ADQUISICION DE EQUIPO
SVSPF-84-CP-B

Respecto al ITEM 2 IMPRESOR MULTIFUNCIONAL se aclara lo siguiente por lo que deberá tomar nota para la presentación de su oferta:

Pregunta 1:

- Favor reconfirmar si los equipos que necesitan son a color o blanco y negro? Esto debido a que las especificaciones coinciden con equipos blanco y negro, sin embargo la primera y la última especificación técnica utilizan la palabra "color".

Respuesta 1:

- Es a color

Pregunta 2:

- En caso de que los equipos sean a color: se solicita reconsiderar la velocidad ya que el equipo más robusto de oficina a color no alcanza dicha velocidad, se solicita que puedan evaluar equipos de hasta 35 ppm.

Respuesta 2:

- Velocidad entre 35 ppm y 42ppm

Pregunta 3:

- Se solicita confirmar si el equipo será para impresión en tamaños estándar (carta, oficio y legal), o informar si es necesario que imprima tamaños especiales como doble carta o tabloide?

Respuesta 3:

- Tamaños estándar (carta, oficio y legal) y doble cara

San Salvador 20 de julio de 2016